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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 3 czerwca 2018 roku 

Numer: 24 / 2018 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: skutków obowiązywania uchwały w sprawie ograniczenia czasu 

funkcjonowania instalacji lub korzystania z urządzeń, z których 

emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko na terenie 

miasta Poznania 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303) oraz w nawiązaniu do 

mojej interpelacji z dnia 28 lipca 2017 roku (numer 2/2017), a także odpowiedzi na tę 

interpelację, uprzejmie proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Rada Miasta Poznania, w odpowiedzi na istniejące problemy, podjęła w dniu 18 października 

2016 roku uchwałę w sprawie ograniczenia czasu funkcjonowania instalacji lub korzystania 

z urządzeń, z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko na 

terenie miasta Poznania. Uchwała ta weszła w życie 10 listopada 2016 roku, a zatem 

obowiązuje już od ponad półtora roku. Latem 2017 roku po złożeniu mojej interpelacji 

dotyczącej skutków obowiązywania tej uchwały, okazało się, że sankcje przewidziane w tym 
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akcie prawa miejscowego były stosowane w nieznacznej liczbie. Sytuacja ta wywołała duże 

zainteresowanie lokalnej społeczności i doprowadziła do wyrażenia postulatów bardziej 

aktywnych kroków ze strony właściwych jednostek miejskich. W efekcie w toku publicznej 

debaty prowadzonej latem 2017 roku obiecano, że służby porządkowe będą prowadzić 

wzmożone działania egzekwujące nowe zasady. Zgodnie z informacjami przekazywanymi 

przez mieszkańców, zakłócenia spokoju i ciszy nocnej nadal w znacznym stopniu utrudniają 

spokojne zamieszkiwanie w części śródmiejskiej Poznania. Mieszkańcy są świadomi, że 

mieszkają w sercu dużej aglomeracji i nie postulują całkowitej ciszy i spokoju. Niemniej 

jednak mieszkańcy oczekują, że hałas i intensywne życie miejskie ustaną w godzinach 

nocnych, a nie będą trwać często aż do rana. W efekcie aktywne stosowanie nowych zasad 

ochrony przed hałasem spotyka się z akceptacją lokalnej społeczności.  

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jakie są skutki obowiązywania uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie ograniczenia 

czasu funkcjonowania instalacji lub korzystania z urządzeń, z których emitowany hałas 

może negatywnie oddziaływać na środowisko na terenie miasta Poznania (w tym: czy 

doszło do poprawy sytuacji od lata 2017 roku, jakie są rodzaje i liczba poszczególnych 

sankcji zastosowanych w przypadkach naruszenia wprowadzonych regulacji), 

 

2) jaka jest egzekwowalność i zaskarżalność poszczególnych sankcji,  

 

3) czy są przypadki podmiotów, wobec których sankcje zostały zastosowane wielokrotnie, 

a jeśli tak, to jaka jest liczba tych podmiotów i jakie są to podmioty. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


